
 
 

                               Conselho Municipal de Assistência Social 
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 

E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 
Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 

                                                          Gestão 2020/2023 
 
 

Estância Turística de Salto, 13 de dezembro de 2019. 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº27/2019 
 
 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Deliberar e Aprovar a Prestação de Contas dos Recursos do Demonstrativo Sintético da 

Execução Físico-Financeiro exercício 2018, que contempla Serviços, Programas e Projetos 

da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial e os Índices de Gestão do Bolsa 

Família/ IGD-PBF, apresentado pela Gestão da Secretaria de Ação Social e Cidadania de 

Salto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cristina Roberto Xavier 
Presidente do CMAS-Salto 

 


